第 21 回伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー

拝啓 先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

昨今の新型コロナウイルスの状況を鑑み、集合とオンラインでのハイブリッドにて実施することとさせて頂きました。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

「伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー」  代表世話人 順天堂大学医学部附属静岡病院 野見山 崇

会場参加/WEB 参加いずれの場合でも事前登録をお願いしております。詳細は裏面をご覧ください。
【WEB でご参加の方へ】研修開始時・途中・終了時の計 3回、「キーワード」を発信しますので、開催当日中に、全てのキーワ
ードを送信いただいた方に参加証を発行いたします（送信方法は別途ご案内します）。

日時 ：  令和 5 年 11 月 18 日（土）   15:20～17:10

会場 ：  三島商工会議所 4 階 大会議室  三島市一番町 2-29 TEL:055-975-4441

配信 ：  Microsoft Teams にて同時配信

開会の辞(15:20～15:30)
順天堂大学医学部附属静岡病院 糖尿病・内分泌内科

教授  野見山 崇 先生

一般講演 （15：30～16：00）
〈座長〉

望月内科医院 院長 望月 健太郎 先生

『  チームで行う糖尿病支援  』

〈演者〉

順天堂大学医学部附属静岡病院 医療サービス支援センター 渡邉 あつ子 先生

特別講演 （16：00～17：00）
〈座長〉

 あそうクリニック 院長 麻生 克己 先生

『  常勤の糖尿病専門医不在の地域中核病院における

糖尿病看護特定認定看護師の役割  』
〈演者〉

 社会福祉法人 聖隷福祉事業団 聖隷佐倉市民病院 看護部 高橋 弥生 先生

閉会の辞（17:00～17:10）
後藤医院 榎澤 尚子 先生

●会場参加の皆様には、当日、参加費 100 円を頂戴いたします。

●〈第 2 群〉【全職種】日本糖尿病療養指導士認定機構より（認定番号：-）0.5 単位を申請中です。

●静岡東部糖尿病療養指導士（LCDE）2 単位を申請済です。

共催：伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー

ノボ ノルディスク ファーマ 株式会社/ 株式会社 三和化学研究所

申し込み締め切り 11 月 10 日（金）